2009（平成 21）年 3月 23 日

報道各社 教育関連ご担当者様

恐れ入りますが関連部署への配付・回覧くださいますよう宜しくお願いします

3 月 28 日(土)記者発表のお知らせ
龍谷大学と明治大学との協定・覚書の締結式を開催します。

龍谷大学と明治大学はこのたび、下記のとおり大学間交流に関する「包括協定」及び学生交流

に関する「覚書」を締結することとなりました。

京都と東京を結ぶこの協定・覚書は、教育分野、研究分野において取り組み始めた連携をさらに推

進・発展させることで、世界最高水準の教育・研究活動拠点の構築を目指すものです。

つきましては、本協定の締結式を以下のとおり開催いたしますので、ご多忙中のところ、恐縮

ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

なお、お手数ですが、準備の都合上、3 月 26 日（木）までに、出欠のご予定を別紙のＦＡＸ返信票

にて、ご返送ください。

記

１ 日 時 ・2009 年 3月 28 日（土）14：30～15：30 ＜14:00 受付開始＞

２ 会 場 ・龍谷大学深草学舎 紫英館２階 大会議室

３ 申 込 方 法 ・別紙の参加申込書に必要事項を記入の上、ＦＡＸ（075-645-8692）

にて龍谷大学学長室（企画・広報）までお知らせください。

４ 出席予定者 ・若原道昭（龍谷大学長） 、納谷廣美（明治大学長）ほか

お問合せ先

龍谷大学 理工学部教務課 池永・浦田 ℡ 077-543-7730

明治大学 教学企画事務室 教学企画グループ 渡部・山本 ℡ 03-3296-4272

リリース発信元 明治大学広報課 ℡ 03-3296-4082

（本リリースの配信先…文部科学省記者会、京都大学記者クラブ・滋賀県教育クラブ、宗教記者クラブ）

（別紙）

「龍谷大学と明治大学の協定締結式」取材申込書

２００9 年 3 月 日

ＦＡＸ返信先 龍谷大学 学長室（企画・広報）[Fax.０７５－６４５－８６９２]

貴 社 名

参 加 人 数

（技術スタッフを含む）
名

代表者のご芳名

代表者のご連絡先

（携帯番号または会社の電話番号）

※お手数ですが、３月２６日（木）１７：００までに、お送りください。

※ 当日参加のご連絡は、℡０７５－６４５－７８８２ までお願いします。

会 場 案 内 図

■龍谷大学深草学舎（紫英館２階大会議室）

京都市伏見区深草塚本町６７

紫英館 2 階大会議室

至京阪深草駅

至地下鉄くいな橋駅

・竹田久保町交差点
正門

東門

通用門